CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 608/2022

Implantação de equipamento para redução de
velocidade na Rua Almirante Tamandaré, entre
a Avenida José João Muraro e a Avenida Maripá.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de equipamento

(lombada, elevação em paver e/ou radar) para redução de velocidade dos veículos
que trafegam pela Rua Almirante Tamandaré, entre a Avenida José João Muraro e a
Avenida Maripá.

Considerando que há um intenso fluxo de veículos que trafegam em alta

velocidade pela via, gerando insegurança e insatisfação aos moradores e transeuntes
da respectiva localidade.

Haja vista que é de competência do Poder Executivo, o planejamento,
execução e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas que compõe a
infraestrutura do município, é que este Vereador sugere à Administração Pública a
execução desta obra.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2022.

MARCELO MARQUES